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E REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kuvendi 1 Komunés
Nr.01/
Dat&; 19.12.2023

Bazuar né Ligjin nr.06/L-092, dt.07.03.2019, pér dhénien né shfryt&zim dhe kémbimin e pronés
s& paluajtshme t& komunés, neni 27 paragrafi 1 dhe 2, Rregullores s& Qeverisg s& Republikés sé
Kosoves, nr.09/2020,dt.10.08.2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés, neni 34, neni 35 paragrafi 3, dhe 4 pika 4.1 dhe
4.4, Ligjit pér pyjet, Ligji nr.08/L-137, dt.09.03.2023, neni 11 paragrafi 1,2 neni 12 par.12.3
Ligjin pér rrugét, nr.2003/11, ndryshuar me Ligjin nr.03/L-120, pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit pér rrugé,nr.2003/11, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.03/L-120, neni 1 par.1.6, neni
5 neni 7 pika 7.2, neni 8 par.8.2, neni 9 par 9.1 dhe 9.2 kérkesés s& kryetarit t& komunés sé
Malishevés, nr.01/1632, dt.18.12.2023, pér hapjen e rrugés publike n& pronén e cila &shtg né
pronégsi t& Agjensionit Pyjoré t& Republikés s& Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Malishevés, né mbledhjen e vet & mbajtur me daté ,19.12.2023, mori kété;

VENDIM

Pér shpalljen zoné me interes publik pér Komunén e Malishevés, DPér nevojat infrastrukturés
publike me rastin e hapje sé rrugés publike, (urbane ) né pjesén pronés e cila éshté né pronési
1€ Agjensionit Pyjoré té Kosovés dhe shirihet né territorin e Komunés sé Malishevés,

Neni 1.
Miratohet, kérkesa e krystarit t& komunés nr.01/1632, dt.18.12.2023, njéherit shpallet zoné me
interes t& pérgjithshém publik, sipérfaqja prej 4274 m? (gjatésia e rrugés 822 m dhe gjerési 5 m),
e cila gjendet né Zonén Kadastrale Lladroc, sipas certifikatés pronésore nr.P-72310041-00678-0,
me kulturé Mal i klasit 3 dhe 4, pjesé e pronés 1/1, né vendin e quajtur Rreze, né emér t& OTHPB
“ Ekonomia e Pyjeve “ e cila ka njé sipérfage t& pérgjithshme prej 767554 m® né& kuadér t&
territorit t& Komunés s& Malishevés,

Neni 2.
Pjesa e ngastrés kadastrale t& cekur sipas nenit 1 t& kétij vendimi, shpallur zoné me interes publik
pér nj& qéllim t& ligishém publik, hapjen e rrugés s& re publike ( urbane), e cila do t& lidhé
lokalitetet dhe lagjet né fshatin Lladroc, kété fshat me Fshatin e Ri, dhe do t& jet rrugg e cila do té
menagjohet nga autoritetet komunale, konform Ligjit pér rrugét.
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Neni 3.
Kjo rrugé do t& mundéson qarkullimin e automjeteve t& ndryshme private por edhe atyre publike,
dhe mundéson casjen mé t& lehté n& menagjimin pyjeve né até pjesé por edhe kujdesin dhe
ruajtjen e zonés, sidomos gjaté fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjere.

Neni 4.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t&¢ kujdes&n Kryetari i Komunés, pérmes drejtorisé pér kadastsr
gieodezi dhe prong, drejtorisé pér infrastrukturé dhe drejtorisé pér shérbime publike dhe
emergjencé.

Neni 5.
Pjes& pérbérése e kétij vendimi jan&: skica grafike, kopjet e planit, certifikatat e njésisé
kadastrale, kérkesa e kryetarit si dhe kérkesat e banoréve t& lokaliteteve t& lartcekura.

Neni 6.
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Malishevés, ky vendim hyn né fuqi 15 dit8 pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, n& kuptim t& nenit 81, t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverlsjen Lokale, “Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr,28/2008”, nenit 8, lidhur me
nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr.10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, e ndryshuar dhe plot&suar me Rregulloren (QRK) Nr.06/2021 dhe pas shpalljes né
ueb-fagen e Komunés.

-U vendos nga Kuvendi i Komunés sé Malishevés, me daté, 19.12.2023.-
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Vendimi ju dérgohet:
MAPL-sé,

Drejrorive té KK-sé
Arkivit t¢ Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari 1 Komunés

Nr.0l/

Daté; 18/12/2023

Nga:

Pér:

Daté:
Kopje:

Lénda:

Kryetari i Komunés s€ Malishevés, Ekrem Kastrati.

Kuvendin e Komunés s& Malishevés
Kryesuesit z.Argjend Thagi.

18.12.2023
Arkivit té komunés

Kérkes& pér martjen e vendimit pér shpallje zon& me interes publik, pér Komunén
e Malishevés, pér nevojat infrastrukturés publike me rastin e hapje s& rrugés
publike né pronén e cila ésht& né pronési t& Agjensionit Pyjoré té Kosovés.

Té nderuar anétaré té kuvendit té komunés sé Malishevés,

Bazuar né Ligjin nr.06/L-092, dt.07.03.2019, pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pron&s s& paluajtshme t€ komunés, neni 27 paragrafi 1 dhe 2,
Rregullores s& Qeverisé sé€ Republikés sé Kosovés, nr.09/2020,dt.10.08.2020 pér
pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s&
paluajtshme t€ komunés, neni 34, neni 35 paragrafi 3, dhe 4 pika 4.1 dhe 4.4,
Ligjit pér pyjet, Ligji nr.08/L-137, dt.09.03.2023, neni 12 paragrafi 1,2,3,
parashtrojé para jush kété kérkesé, pér shpalljen zoné me interes té pérgjithshém
publik pér komunén e Malishevés, hapjen e rrugés publike né pronén e cila éshté
né pronési t€ Agjensionit Pyjoré & Republikés s& Kosovés.
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Pér qéllimin e cekur, propozojé q& t& shpallet zoné me interes t& pérgjithshém
publik, sipérfaqja prej 4274 m? ( gjatésia e rrugés 822 m dhe gjerési 3 m), e cila
giendet né Zonén Kadastrale Lladroc, sipas certifikatés pronésore nr.P-72310041-
00678-0, me kulturé Mal i klasit 3 dhe 4, pjesé e pron&s 1/1, né vendin e quajtur
Rreze, né emér t¢ OTHPB “ Ekonomia e Pyjeve “ e cila ka njé sipérfage t&
pérgjithshme prej 767554 m? né kuadér t& territorit té Komunés sé Malishevés.

Réndésia e késaj rruge publike, éshté sepse lidhé lokalitetet dhe lagjet né fshatin
Lladroc, kété fshat me Fshatin e Ri, gjithashtu do t& jet rrugé e réndésisé sé
veganté, ngase mundéson qarkullimin e automjeteve t€ ndryshme private por edhe
atyre publike, dhe mundéson ¢asjen mé t€ lehté né menagjimin pyjeve né até
pjesé por edhe kujdesin dhe ruajtjen mé t& miré té tyre, sidomos gjaté fatkeqésive
natyrore dhe fatkeqésive tjere.

Rruga pér té cilén propozohet té behét, do té jet publike ka géllimin pér té
shérbyer interesit té pérgjithshém publik dhe do té hyné né kuadér 1é menagjimit
1€ rrugéve publike- lokale té komunés sé Malishevés.

Pér t& njgjtin qéllim, pra hapjen e rrugés publike komuna e Malishevés, ka
pranuar kérkesé me shkrim edhe nga banorét e lokaliteteve t& lartpérmendura, ku
e njéjta i &shté drejtuar edhe organeve kompetente, Ministrive t&¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés.

Késaj kérkese ja bashkéngjisim, certifikatén pron&sore té zonés kadastrale
pérkatésisht njésiné kadastrale pér t€ cilén iniciohet procedohet, kopjen e planit si
dhe kérkesén e banoréve té drejtuara pér Komunén e Malishevés si dhe Ministrive
glegjése té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

Ju faleminderit p&r mirékuptim !

Me respekt,
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PER:
QEVERINE E REPUBLIKES SE KOSOVES
MINISTRITE
EKONOMINE E PYEJEVE
KOMUNEN E MALISHEVES

NGA: Qytetarét e Fshatit Lladroc, Komuna e Malishevés.

LENDA:
Kérkesé pér hapjen dhe regjistrimin e rruggs si dhe dhénien e Pélqimit pér njé gjé té tille,
rruga qé do t& hapet shtrihet n& ngastrén P-72310041-00678-0 Zona Kadastrale Lladroc.

Pérfagésuesi i fshatit Ali Gegaj ka pérgatitur skicen e terenit nga eksperti i gjeodezisé ku &shté
incizuar rruga faktike q& shtrihet n# ngastrén P-72310041-00678-0 Zona Kadastrale Lladroc.

Prové: Skica gjeodezike.

Hapja dhe regjistrimi i k¥saj rruge &shté nevojé e domosdoshme e qytetaréve t& fshatit Lladroc si
dhe e institucioneve Komunale e sidomos atyre t& Zjarrfikéseve té cilet ka pasur raste t& djegies
s€ pyllit dhe nuk kan& mundur t& mbérrin ne vendin e ngjarjes pér ta shuar zjarrin pikérisht né
kété zonég, po ashtu ju duhet edhe veté shérbimit t& Pylltarisé-Ekonomisé s& Pyjeve.

Prandaj t& gjithe k&t qytetar t& fshatit Lladroc e japin pélqimin q& edhe n&pér pronat e tyre né
rast nevoje t& ndértohet kjo rrugé dhe t& hapet pasi q& é&sht& pér t& mirén e t& gjithdve si dhe t&
Komunés ton n& Veganti .

Kérkojmé edhe nga té gjitha institucionet relevante q& ta aprovojé njé kérkesé t& tillg.

Parashtruesit;
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2. SHrer  _ GeGh g 104948154 S
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NEé kuadér té bashképunimit dhe shkémbimit té pérvojave Komiteti pér Komunitete | Komunés
s& Malishevés, zlhvilloi njé takim té pérbashkét pune me pérfaqésuesit e Komitetit pér
Komunitete nga Komuna e Dragashit e cila pérfagésohej, nga shefi i Zyrés pér Komumiiete dhe
Kthim, Uzair Hamza dhe kryesuesi 1 Komitelit pér Komunitete, Miralem Rahte.
Fokusi 1 takimit q€llim kishte, shkémbimin e pérvojave té mira mes dy institucioneve té& dy
komunave né fushén e shérbimeve t€ komuniteteve pakicé dhe gjithépérfshirjes si dhe integrimit
té komunitetev né jetén shoqérore, arsim, kulturg, sport, punésim dhe administratén komunale si
dhe né mbéshtetje té subevencionimit t€ kérkesave (€ tyre.
Bashkarisht vizituam Qendrén Kryesore té Mjeksisé Familjare " Dr. Shpétim Robaj", ku u
pritém nga drejtori Afrim Krasniqi si dhe n€ Shkollén e Mesme t€ Ulét, " Ibrahim Mazreku", me

drejtoreshé, Rrezarta Mazreku, ku u njohén me integrimin e nxénésve pakicé né két€ shkollg,

vijucshmérin€ e nxénésve ¢ pérfshirjen e tyre né shkollé.

Anétarét e Komitetit pér Komunitet n pritén né takim pune , nga pérgjegjésja e Bibliotekés
sé gytetit '’ Sokol Kryeziu'', Hana Bytyci, dhe u njoftuan drejtpérdrejt me tirazhin e
veprave(mbi 1300 ckzemplaré), llojin tematik, lexuesit dhe pér aktivitete t€ tjera qé zhvillon
biblioteka e qytetit. Né biblotekén e qytetit “Sokol Kryeziu” né€ Malishevé nuk ka lexues {é

regjistruar tékomunitetit pakicé.




Neé cilésiné e Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete t€ Komunés s€ Malishevés, kam vizituar
Komunén e Dragashit, bashké me anétarin e Komitetit Muharrem Islamaj kané marré pjesé né
mbledhjen ¢ VI-té té rregullt t€ Komitetit pér Komunitete t& Komunés s€ Dragashit.

N¢ kété takim u pritém nga Nénkryetari i Komunés Z.Resul Fetahu , kryesuesi § Komitetit pér
Komunitete Miralem Rahte dhe anétaré té tjeré ku pata nderin q& né emér té Kryetarit té
Komunés Z Ekrem Kastrati ti dhuroj njé emblemé té Komunés s€ Malishevés si dhe shpreha
falenderim dhe mirénjohje pér bashképunimin ndérkomunal.

Gjaté ké'saj vizite takuam drejtoreshén ¢ DKRS Znj.Liridona Misinaj ku u njoftuam pér punén
dhe aktivitetin e késaj Drejtorie duke vizituar Qendrén e Rinisé , Muzeun e Qytetit né Dragash té

cilat ishin mjaft t€ pasura. me aktivitete té€ ndryshme.
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N& takimin ¢ nénté (€ rregullt t& Komitetit pér Komunitete, 1 ftuar pér t€ raportuar para anctaréve
ishte Shefi i Drejtoris¢ pér Arsim dhe Edukim, Sabit Berisha.
Al gjaté raportimit mes tjerash theksoi " Edhe pse i kishim béré mir€ pérgatitjet pér fillimin e
vitit shkollor 2023/2024, vonesa me pajisje té teksteve shkollore, po 1 stidoné prindérit, néxnésit,
mésimdhénésit dhe institucionet arsimore, kjo pér nivelin shkollor 1-5, kurse vEshtirésia tjetér
éshté shqetésuese edhe pér nivelin e nxénésve VI-I1X, ku kété vit e kané filluar me tekste té
pérdorura nga nxénésit e viti shkollor paraprak dhe vazhdoi, ‘me punén dhe aktivizimin e shumé
ckipevc té angazhuara po punojmé qé sa mé shpejté ta tejkalojmé két situaté g€ len€ shumé pér 1é
déshiruar". Ne komunén ¢ Malishevés jané 12 fémijé q€ vijojné mésimet ne shkolla fillore dhe te
mesme nga nxénés té& komunitetit pakicé nga klasa e I-r€ deri ne klasén e 1X-t€,dhe ne shkollén e
mesme né Qendren ¢ Kompetencés éshté njé nxénés i Kommunitetit ku mtegrimi i tyre n€ shkolla
gshté né nivel shumé t& miré.Nuk ka asnjé mésues té punésuar nga Komuniteti pakicé, ka njé
punétor Teknik. Nuk ka asnjé fémij¢ i pranvar n€ qerdhe publike(nuk ka pas¢ kérkesa) . N¢ UP

ka njé student té komunitetit pakicé dhe &shté né vitin ¢ paré, Gjuhé angleze!



Bashképunimi mésimdhenés nénés dhe prind edhe nga ana e komuniteteve &shté né nivel té
duhur.Pas mbarimit t& takimit anétarét e komitetit, vizituan njé familje té komunitetit pakicé, gé

Jeton né Malishevé, pér ta ndihmuar dhe inkurajuar, qé fémijét té vazhdojné shkollimin ¢ rregullt

né kété fillimvit shkollor.

Kryesuesi I Komitetit pér Komunitete z.Amrush Helshani ka mbajtur takim me z.Njazi Berisha
pérfaqésues i organizatés ADVANCING TOGETHER. Qéllimi I takimit ishte organizimi i
sesioncve informucse shéndetésore pér sémundjen ¢ Diabetit, Hiperiensionit dhe Astmés.

Jané organizuar 13 sesione informuese e késhilluese né fshatra dhe né qytetin e Malishevés.
Sesionet juné mbajtur né Malishevé, Ngucat, Bellanicé, Vérmicé, Kjevé, Dragobil, Astrazub.
Njé sesion informues &shté mbajtur edhe me anétar t& komunitetit pakicé né Kjevé.

Kéto sesione jané realizuar né bashképunim me Organizatén ADVACING TOGETHER ¢ cila
bazohet né parimet universale € t€ drejtave té njeriut, promovimin e vlerave té barazisé,
pérfshirjes, diversitetit, dialogut dhe solidaritetit dhe synon drejtésiné sociale dhe zhvillimin
social, ckonomike pér t& gjithé individét dhe grupet, pavarésisht nga pérkatésia ¢ tyre ctnike,
fetare, gjinore apo sociale. NE arritjen ¢ objcktivave specifike: pérmirésimit té legjislaciomt gé

mbron té drejtat ¢ komuniteteve té cenueshme, Forcimi i familjes dhe komunitetit.
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Komiteti pér Komunitete e ka diskutuar hartimin e projekt buxhetit komunal pér vitin
2024, e gé lidhet edhe me investimet né vendbanimet ku jetojné edhe komunitetet pakicé.

N& kété mbledhje, lidhur me hartimin e projekt buxhetit pér vitin 2024, anétarét ¢ komitetit, i ka
informuar drejtori i Drcjtorisé pér Buxhet dhe Financa, Blerim Thagi i cili i ka sqaruar né detaje
téré procesin e hartimit té buxhetit, me theks té vecanté investimet kapitale.

Takim me Kryetarin e Késhillit Lokal Bubavec, Kijevé dhe Stapanicé, Bedri Kryeziu i cili i ka
njoftuar anétarét ¢ Komiltetit, pér problematikat dhe nevojat e kétyre fshatrave, e qé lidhen me

komunitetet dhe nevojén ¢ investimeve né kété pjesé!

Anégtarét e Komitetit pér Komunitete kané takuar Drejtoriné pér Mbrojtje dhe Shpétim ku
raportoi, zyrtari, Halit Mazreku, pér fatkeqgésité nga zjarri, né fusha, pyje, shi€pi dhe stallae
ushqun bagétish si dhe pér vérshimet, e pickimet e rriqrave, ku si total ishin 890 raste t€ pickimit
nga mmqrat, vetém tri raste u desh té€ trajtohen, kurse nga zjarret dhe vérshimet €shté intervenuar
né 231 raste (€ tilla, t€ gjitha kéto u koordinuan me institucionet pérgjegjése, si zjarréfikésit,
policia et].

Anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete vizituan familjen Islamaj, né fshatin Stapanicé té cilés po i
ndértohet shtépia, pérmes participimit té komunés dhe organizatés Qatar Charity. Kjo kérkesé

ishte edhe rckomandim i anétaréve t&é Komitetit pér vitin 2023.




Anétarét e Komitetit pér Komunitete kané takuar zyrtaren pér barazi gjinore né Komunén e
Malishevés Vera BYTYQI ku jané njoftuar mbi punén dhe angazhimin e késaj zyre. Planin e

punés, aktivitetet dhe pérfshirjen ¢ grave t& komunitetit pakicé.

Jemi njoftuar mbi implementimin e strategjisé komunale kundér dhunés né familje e miratuar
nga kuvendi komunal ne dhjetor te vitit 2021, fushatén e 16 ditéshit té aktivizimit kundér dhunés
dhe diskriminimit gjinoré, fushatén, kampanjén kundér trafikimit t& genjéve njerzore, pér muajin
tetor si muaji ndérgjegjésimit pér karcerin e gjirit, mbajtja e disa takimeve si: Takimi i
psikologut me f€mijét dhe prindér, takimi i mjekut dhe ligjerata pér vetédijisimin rreth kancerit
te gjirit.

Gjaté téré muajit tetor do t& mbahet, fjongu qé simbolizon, solidarizimin me t& prekurat me
kancer t€ gjirit, nj€herit t& gjitha shérbimet jané falas brenda tetorit pér identifikimin e késaj

sémundje.

Né QKMF Shpétim Robaj Malishevé u mbajt takimi i paré koordinues pér shénimin e
aktiviteteve pér 'Muajin Rozé

Jané realizuar 185 kontrolla me ultraz¢ gjiri, 103 mamografi, dy raste positive , jane kryerl 76
raste me ultrazé barku , 462 shérbime radiologjike dhe vetém njé mjek. E nevojshme 1€

angazholiet njé radiolog pér lexim t€ mamografive edhe me honorar.




Pérmbyllja e programit té binjakézimit t€ mekanizmave komunalé pér pjesmarzje té

Komuniteteve!

Organizuar nga Misioni i OSCE &shté pérmbyllur programi 1 binjakézinit t€ mekanizmave
komunal€ pér pjesmarrje t€ Komuniteteve pér shkémbim té péervojave ndérmjet mekanizmave
homologé.

Komiteti pér Komunitete né Malishevé ka realizuar dhe ka pérmbushur 1€ gjitha obligimet ¢
parapara me kété program! njé vit té suksesshém té punés dhe té realizimit t& planit pér vitin
2023 si né: Pérmirésimin e infrastrukturés pér banim té komunitetit minoritaré né nevojé, né
mirgqenie sociale, integrimin né arsim, né jetén kulturore si dhe né até té punésimit e
subvencionimeve tjera nga niveli lokal.

Né kété takim pérmbyllés, raportuan edhe zyrtaré nga sektorét: Pér komunitete, kthim dhe
Integrim, Edona Krasniqi, Vera Byty¢i, pér barazi gjinore, Shqipron Berisha, drejtor i
Miréqenies Sociale dhe Fadil Shala, zyrtar pér ¢éshtje té banimit nga sektori i Shérbimeve

publike.




Takim me Pérfaqésuesin e DSHP-sé z.Fadil Shala (Shef I DSHP) takim ky 1 jashtzakonisht
réndésishém pérmes sé cilit jemi njoftuar pér punén dhe angzahimin, shérbimet qé ofron kjo
drejiori. Ndér (€ tjera Z,Shala na njoftoi mbi kriteret dhe procedurat ¢ pranimit te familjeve ne
banescn ¢ banimit social (IT) , numrin e familjeve pérfituese, pérfitueset femra(néna

vetushqyese), 15 gra kryefamiljare kané pérfituar banim né objektin e banimit social, persona
me nevoja té veqanta.

Pérkrahja e DSHP-s€ nuk ka munguar asnjéheré edhe pér qytetarét e komuniteteve pakicé. Ata
jané ndihmuar sipas mundésive nga institucionet relevante e né kété rast u pérmend angazhimi

maksimal 1 drejtorisé né sistemimin ¢ familjes s& komunitetit Rom nga Malisheva ne banesén
sociale 11.

Poashtu shérbimet e varrimit kryhen pér t& gjitha familjet e komuniteteve nga Bashkésia fetare.
Poashtu bashké me shefin e shérbimeve publike z.Fadil Shala kemi mbajtur takim ne Ministring
¢ administratés dhe pushtetit Lokal

Aplikimj I familjeve te komunitetit pakice per subvencionim te renovimit te shtcpive.




Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete shté pjesé e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) qé éshté kategori kushtetuese i pércaktuar me Kushtetutén e Republikés s&é Kosovés dhe
themelohet né baze t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 MPB ~ 03/2012 MAPL pér Keshillat

Komunale pér Siguri né Bashkési.

Ndér géshtjet e ngritura né kéto takime ishin:

Problemet me energji elektrike shqetésim I qyteteréve

Mirémbajtja e ndrigimit public né {shatra.

Shpeshtimi | rasteveve té vjedhjeve , thyerjet e shtepive.

Siguria publike

Rastet e dhunés né familje

Rastet e zjarreve ne fshatrat e Malishevés

Largimi i mbi 90 deponive ilagale t& mbeturinave inerte (Shérbimrt publike)

Mirépresim ardhjen mérgimétaréve né vendlindje dhe informimin per organizimin e aktiviteteve

per mérgimtarét (¢ organizuara nga Komuna Malishvés.

NE mbledhjen ¢ KKSB-sé kam kérkuar nga Kryetari i Bashkésisé Islame qé pérmes Shoqatés
Bereqgeti t& shpémdajé pako ushqgimore e higjenike pér kéto familje kur ata té kené mundési.

Nuk ka Organizaté jogeveritare té komunitetit pakicé e cila do t€ merrej direct me kérkesat e t&
rinjéve apo cdhe do te ndikonte edhe me shumé pjesmartjen e (€ rinjéve (€ komunitetit pakicé né

aktivitete rinore kulturore ¢ sportive.

Organizimi ] ligjeratave vetdijésuese né Komunitet, shéndetési, kundér dhunés né familje,
kundér pérdorimit t€ duhanit dhe drogave, kundér bullizmit..



KONKLUZIONE:
Gjendja e sigurisé

(jendja e pérgjithshme e sigurisé gjate vitit 2023 ka gené stabile. Sipas raportimeve té
pérfaqésuesve t€ komuniteteve joshumice dhe Policisé s€ Kosovés nuk &shté regjistruar asnjé
ekses ndéretnik né territorin e Komunés sé Malishevés.

Qasja e komuniteteve joshumicé né shérbimet publike

Komunitetet joshumice kané pasur qasje t€ mira né shérbimet publike né t& gjitha institucionet
komunale. T¢€ gjitha drejtorit€ komunale kané treguar bashképunim dhe kujdes me anétarét e

komuniteteve joshumiceé.

Takimet ¢ Komitetit pér Komunitete

Gjaté vitit 2023 jan€ mbajtur 12 mbledhje té rregullta dhe 1 e jashtzakonshme ku jané shqyrtuar
kéto géshtje:

-Hartimi I Planit té€ punés pér vitin 2023

-Bashképunim dhe takime me Kryetarin € Komunés dhe drejtorité , institucioneve tjera té
komunés, zyrén pér komunitete, pérfaqésues t€ organizatave etj.

-Vlerésimi i vizitave t& kryera né€ rajonct me anétar t€ komuniteteve , institucioneve komunale-
shkollave né mjediset ndéretnike, familjeve,organizatave shoqérore dhe aktivitete té tjera né

bazé té planit t€ punés!
-Komiteti gjaté seancave ka nxjerré rekomandime dhe ka ngritur qéshtjet né kuvend dhe ne
KKSB pér té giithadrejtorité pérkatése

-Vizita népér shkolla ;SHFMU “Ibrahim Mazreku” Malishevé, SHFMU “Kajtaz
Ramadani”Kjevé, SHFMU ‘“Naim Frashéri” Banjé. Vizitat jan€ realizvar me géllim té
identifikimit té rasteve specifike sociale té nxénésve t€ komunitetit RAE dhe identifikimit té

rasteve q¢€ nuk vijojné perocesin mésimoré.

-Gjuha zyrtare e komuniteteve pakicé €shté gjuha shqipe

-Vizité vendbanimeve t& komunitetit pakicé Banjé, Malishevé, Kjevé, Stapanicé
-Organizimi ] ligjeratave shéndetésore

-Raport mbi rastet sociale dhe shfrytézuesve té ndihmés sociale t€ Komunitetit pakivé né
Malishevé

-Diskutime mbi miréqenjen e Komunitetit pakicé



Komiteti pér komunitete t& dorézojé me shkrim te Kryetari dhe Nénkryetari I Komunés me
shkrim lidhur me projektet e parealizuara, prezencén apo mosprezencén e drejtoréve né takimet
e Komitetit pér Komunitete!

-Té respektohen té drejtat e Komunitetit joshumicé né punésim dhe pérfaqésim.

Kérkesat

Gjaté vitit 2023 Komiteti pér Komunitete ka shqyrtuar t& gjitha kérkesat dhe ankesat ¢
anélaréve te komuniteteve té cilat kérkesa jane adresuar népér drejtorité pérkatése.

-Ndértimi i shtépisé sé Muharrem Islamaj nga Stapanica
-Rregullimi i kéndit t& lodrave né Stapanice

-Rregullimi i fushés s& Sportit né Stapanicé

-Shenjézim vertical dhe horizontal para hyrjes s€ shkollave
-Rrethojé ¢ oborrit / muri mbrojtés né Kjevé

Projektet pér zhvillim té Komuniteteve:

-Ndértimi i shtépisé sé Muharrem Islamaj nga fshati Stapanicé- bashképunim i Komunés dhe
Qatar Qairity

~shenjézim vertical dhe horizontal para shkollave

-bursa komunale pér nxénés dhe studenté

Sfidat

Gjaté vitit 2023 Komiteti per Komunitete ka shqyrtuar dhe ka realizuar té gjitha aktivitetet gé
jané planifikuar sipas planit t& punés pér vitin 2023.

Komiteti pér komunitete ka pranuar raporte nga drejtorité dhe institucionct komunale pér géshtje
té ndryshme q¢ ndérlidhen me komunitetin joshumicé.

Zgjidhja e kérkesave dhe ankesave brenda afateve ligjore.

Malisheve Kryesues i Komitetit pér Komunitete

Janar 2024
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Komuna Malishevié

Lista ¢ familjeve t¢ KOMUNITETIT PAKICE — Komuna Malishevé

"Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendbanimi Nri [ Nacionaliteti | Kontakt
anétarive né :
| familje | —
1 | Rrahman Kovagqi Banjié | 2 Romé | +38344254358
2 | Bekim Kovagqi Banji 7 Romé | +38344289336
L 2oy ——— S —
3 Ram:dan Kovagi Banjé 6 Romé | +38348312765
4| Naser Malisheva Kjeve 4 CAshkali | +38344d12021
[ S Artur Osmanaj Kjevé 7 ' Romé +38345204572
1 = - |
s Fatmir Osmanaj Kjevé 8 Romé :
' rg— |l e W
L Muharrem Islamaj | Kjevé 2 Ashkali | +38344362180
|
8 | FadilMazreku | Malishevé [ 8 | Romé +38344504372
I_—9_—‘_Emlril Mazreku | Malishevé 3 Romé i
10 | Emine Mazreku Malishevé 4 Romé i
| —
| 11 | Ismet Malisheva Mualishevé 5 | Ashlkali

[ ESCU—— | - i
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Komuna Malishevé
Lénda: Lista e familjeve té KOMUNITETIT PAKICE
Nga: Komiteti pér Komunitete- Malishevé
Pér: Bashkésia Islame Malishevé

Ndihm# pako ushgimore dhe higjenike pér familjet e Komunitetit Pakicé né Malishevi

Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Nr i anétaréve | Nacionaliteti
né familje s
1 i Rrahman Kovagqi Banjé 2 Romé
2 1 Ramadan Kovaqi Banjé 6 RomeENgRR vy
3 | Naser Malisheva Kjeve 4 Ashkal 1
4 | Artur Osmanaj Kjevé { Romé
§ | Fatmir Osmanaj Kievé 8 Romé
¢ | Muharrem Islamaj Kjevé 2 Ashkali
7 | Fadil Mazreku Malishevé 8 Romé
8 | Endrit Mazreku Malishevé 3 Romé
9 | Emine Mazreku | Malishevé 4 Romé
10 | Ismet Malisheva Malishevé 5 Ashkal:
MALISHEVE Kryesues i I{Pmitelil REr omuanitete
20.12.2023 ush elsham
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